
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 3986 del  7/06/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  1/06/2021 
N° Delibera: 59 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALL'OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SOTTOSUOLO 
PUBBLICO - SIG.RA DI COSTANZO MARIA FERMA. 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi uno del mese di Giugno alle ore 11:40 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                      
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Viste: 

- l’istanza acquisita al prot. com. n. 1179 del 12/02/2021, con cui la sig.ra Di Costanzo Maria 

Ferma nata a Barano d’Ischia il 28.10.1947, ed ivi residente alla via Maronti C.F.:  

DCSMFR47R68A617P, quale proprietaria di un immobile sito in Barano d’Ischia in località 

Testaccio alla via Croce n.° 30, chiedeva la concessione per l’occupazione permanente di 

sottosuolo pubblico per la posa di condotta e serbatoio di accumulo di reflui urbani; 

- la nota prot. com. n. 2061del 18.03.2021 della Città Metropolitana di Napoli con cui, in 

riferimento alla richiesta, comunicava che l’occupazione permanente, richiesta dalla Sig.ra 

Di Costanzo Maria Ferma, ricade su un tratto di strada che non è di  propria competenza 

né di gestione della stessa, ma ricadente nel tenimento dell’Ente comunale; 

- la nota prot. n. 2364 del 30.03.2021 con cui l’Ufficio Tecnico Comunale esprimeva parere 

favorevole per quanto di propria competenza; 

Considerato che l’occupazione di suolo pubblico in questione rimane disciplinata dal 

vigente Regolamento per l’occupazione di suolo pubblico; 

Valutato che nel caso di specie non viene indicata la durata massima dell’occupazione; 

Visto l’articolo 19 del Regolamento comunale per l’occupazione di suolo pubblico; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole 

D E L I B E R A 

 Per tutti i motivi espressi in narrativa che qui si intendono riportati e trascritti 

1. di dare atto che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato; 

2. di prendere atto della richiesta pervenuta al protocollo comunale n. 1179 del 12.02.2021 

e di dichiarare, per quanto di competenza, che nulla osta al suo accoglimento; 

3. di stabilire che l’occupazione non potrà avere una durata superiore a quanto stabilito 

dall’art. 19 del vigente Regolamento comunale; 



4. di esprimere indirizzo al Responsabile del Settore Tributario affinché, nel rispetto del 

vigente Regolamento e della normativa in materia, provveda al rilascio della richiesta 

autorizzazione, dopo avere richiesto alla parte istante la durata dell’occupazione; 

5. di stabilire che:  

a) eventuali installazioni da realizzarsi sull’area in questione dovranno essere eseguite 

a regola d’arte, nel rispetto della vigente normativa, dietro rilascio dei previsti titoli 

abilitativi e che venga ripristinato lo stato dei luoghi al termine delle concessioni; 

b) vengano adottate tutte le misure necessarie ad evitare pericoli per la pubblica e 

privata incolumità; 

c) il Comune resterà indenne da qualsiasi responsabilità in merito ad eventuali anni a 

cose/o persone che dovessero verificarsi durante i lavori di installazione e, in ogni caso, 

durante l’esercizio delle attività in questione; 

5. di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa; 

6. di demandare al Responsabile del Settore V il controllo affinché vengano rispettati i 

requisiti tecnici e di sicurezza per lo svolgimento di eventuali interventi a realizzarsi, 

previsti dalla normativa vigente in materia; 

7. di demandare al Responsabile del Settore IV il calcolo del canone dovuto per tale 

occupazione ed il rilascio della relativa autorizzazione; 

8. di trasmettere copia del presente atto al Comandante della Polizia Locale, al 

Responsabile dell’Ufficio Tecnico, al Responsabile del Settore Tributario ed al 

Responsabile del Patrimonio; 

9. di allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

10. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione separata ad 

esito unanime. 

 

 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal  7/06/2021 al 22/06/2021 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 3987 del  7/06/2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


